
1 

 

Zápis č. 27 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 25. 3. 2021 

 

 
 

Zápis z 27. zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 25. 3. 2021 

 

1) Zahájení 

Zasedání zahájil starosta městyse v 17:00 hodin konstatováním, že je přítomno zastupitelů 8, tudíž je 
zastupitelstvo usnášeníschopné. Zároveň upozornil přítomné na dodržování hygienických pravidel 
v souvislosti s přijatými krizovými opatřeními. 

Přítomní zastupitelé: Oto Řezáč, Bedřich Kučera, Martin Řezáč, Václav Šauer, Lukáš Mrázik, Antonín 
Labaj, Luboš Krejza, Martin Nekola. 

 

Omluveni: Adrian Szöke. 

Před projednáním jednotlivých bodů programu byli určeni ověřovatelé zápisu: Antonín Labaj, Martin 
Nekola. 

Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Veřejná zakázka Frymburk-Rosenberg parc.-ZTV pro rodinné domy v lokalitě Blatenská V. etapa 
3. Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 a č. 3/2021, kterými se mění obecně závazná vyhláška č. 

1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů  

4. Rozpočtové opatření č. 1/2021 
5. Různé - diskuse 

Do bodu 5. Různé byly vloženy k projednání záležitosti: 

 Veřejná zakázka malého rozsahu – opravy povrchů komunikací 
 Směna pozemků  
 Veřejná sbírka – kostel sv. Bartoloměje 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 23/2021 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje rozšíření bodu č. 5 programu 

dnešního zasedání. 

2) Veřejná zakázka Frymburk-Rosenberg parc.-ZTV pro rodinné domy v lokalitě Blatenská V. etapa 

V souvislosti s přípravami na V. etapu výstavby ZTV pro rodinné domy v lokalitě na Blatenské byl 
zastupitelstvu předložen výsledek výběrového řízení.  

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 24/2021 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje na základě hodnocení a posouzení 

splnění podmínek zadávacího řízení nejvýhodnější nabídku účastníka IRO 
stavební, s. r. o., Domoradice 303, 381 01 Český Krumlov, IČ 26072912, ve výši 
3 639 602,62 Kč bez DPH.  



2 

 

Zápis č. 27 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 25. 3. 2021 

 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

3) Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 a č. 3/2021, kterými se mění obecně závazná vyhláška č. 
1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 

Na základě probíhajícího správního řízení MV ČR ve věci pozastavení účinnosti čl. 6 odst. 3 obecně 
závazné vyhlášky městyse č. 1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, byly předloženy obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2021 a 3/2021. 

V návaznosti na předchozí usnesení ZM č. 110/2020 ze dne 16. 11. 202  a právní rozbor  Martin Purkyt-

Purkyt a Co. advokátní kancelář, bude podán rozklad proti rozhodnutí MV ČR ze dne 24. 2. 2021 
ministrovi vnitra. 

Náměty, připomínky, dotazy: 

Řezáč Martin 

Adekvátní poplatek pro všechny, kteří v městysu produkují odpady, podpora řešení přijetím vyhlášky. 

Mrázik Lukáš 

Podpora pokračování procesu v rámci místního poplatku resp. znění schválené obecně závazné 
vyhlášky. 

Nekola Martin 

Dokumentace svozu odpadů z chatových osad (prokazování, zda odpady pochází od místních nebo od 
vlastníků rekreačních objektů). 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 25/2021 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

městyse Frymburk č. 2/2021, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění 
obecně závazné vyhlášky městyse Frymburk č. 1/2020. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 26/2021 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

městyse Frymburk č. 3/2021, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
1/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění 
obecně závazných vyhlášek městyse Frymburk č. 1/2020 a č. 2/2021.  

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2021 

Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1/2021. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 27/2021 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021. 



3 

 

Zápis č. 27 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 25. 3. 2021 

 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

5) Různé 

K projednání byly předloženy cenové nabídky na opravy komunikací v městysu a to úsek Frymburk-

Náhlov, úsek Frymburk-ZTV Stará školka a úsek Frymburk-Kovářov. Cenově nejvýhodnější nabídku 
předložila firma SWIETELSKY stavební, s. r. o. 

Náměty, připomínky, dotazy: bez připomínek. 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 28/2021 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje zadání zakázky s názvem „Opravy 

místních komunikací v obci Frymburk“ firmě SWIETELSKY stavební, s. r. o., 
odštěpný závod Dopravní stavby JIH, oblast Český Krumlov, IČ 48035599, která 
předložila nejvýhodnější cenovou nabídku ve výši 3 094 231, 18 Kč včetně DPH. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Přítomným byla předložena k projednání směna pozemků mezi Ing. Václavem Valentou, CsC., a 

městysem Frymburk.  

Náměty, připomínky, dotazy: 

Mrázik Lukáš 

Podpora směny pozemku, vznesl požadavek, zda může být posunutý termín schvalování. 

Řezáč Martin 

Je zřejmé, že směna souvisí s budoucí výstavbou ubytovacích kapacit a považuje nutné podílet se, 
seznámit se s projektem. Posouzení budoucího projektu. 

V souvislosti s požadavkem zastupitele Lukáše Mrázika starosta požádal o dokončení schvalovacího 
procesu směny pozemku. 

Pro: 7 Proti:  Zdržel:  1 

Usn. č. 29/2021 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje směnu pozemků mezi . 
, , nar. . . , bytem ,  

, který směňuje p. č. 2430/5 v k. ú. Frymburk o výměře 601 m2, podle 

geometrického plánu č. 3175-388c/2020, p. č. 2430/4 v k. ú. Frymburk, o 

výměře 400 m2, podle geometrického plánu č. 3175-388b/2020 (odhad 

obvyklé ceny nemovitých věcí ve výši 650 000 Kč), a městysem Frymburk, který 
směňuje p. č. 2436/4 v k. ú. Frymburk o výměře 754 m2 podle geometrického 
plánu č. 3188-38/2021 ve výši 650 000 Kč včetně DPH (odhad obvyklé ceny 
nemovité věci ve výši 630 000 Kč).   

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

V návaznosti na předchozí jednání zastupitelstva městyse starosta požádal o schválení veřejné finanční  
sbírky podle z. č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, na podporu rekonstrukce střechy kostela sv. Bartoloměje ve Frymburku. 

Náměty, připomínky, dotazy: 

Kučera Bedřich 

Informoval zastupitele o výměně motoru u zvonu na kostele sv. Bartoloměje. Nutnost opravy střechy 
kostela s tím, aby případné finanční prostředky putovaly cíleně na opravu kostela. 



4 

 

Zápis č. 27 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 25. 3. 2021 

 

Pro: 8 Proti:  Zdržel:  
Usn. č. 30/2021 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje uspořádání veřejné finanční sbírky 

podle z. č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, na podporu financování opravy 
střechy kostela sv. Bartoloměje ve Frymburku. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

 
Na závěr poděkoval starosta městyse přítomným za pozornost a ukončil zasedání v 18:00 hodin. 

 

Zapsal Roman Bravenec 

 

Funkce Datum podpisu Podpis 

Ověřovatelé 

Martin Nekola   

Antonín Labaj   

Starosta městyse 

Oto Řezáč   

 


